
協賛のご案内

がんばれ宮城の高校生！就職応援企画

営業局ラジオ部



はじめに
宮城県は仙台市を主とした商業、仙台市外を中⼼とした農林⽔産業、
⾃動⾞や電⼦部品といった製造業などで⽀えられています。
⼀⽅で製造のほか建設や物流、サービス業などを中⼼に、いずれも深刻かつ
慢性的な⼈⼿不⾜に陥っています。

そうした中、tbc東北放送ではこうした産業の未来の働き⼿となる
宮城県内の⾼校⽣たちが県内の企業を⾒学したり、実際に仕事を体験したり
する様⼦を取材し、ラジオ番組内のコーナーで放送する企画を実施します。

tbcではこのコーナーを通じ、⼈⼿不⾜に悩む企業と県内⾼校⽣を結び付け、
様々な企業を⾼校⽣に知ってもらうとともに、企業と⽣徒、双⽅の
リクルート活動に役⽴ててもらうことを目指しています。
趣旨ご理解いただきご協賛賜ります様、
何とぞ 宜しくお願い申し上げます。



ラジオ番組概要

放送期間 2024年10⽉〜11⽉予定 全８回放送
毎週⽉曜日 １３時１５分頃

フォーマット 約10分 ※提供表示や番組内CMはありません
放送形式 事前取材による収録形式
放送内容 県内4校の⾼校⽣が製造・建設・物流・サービスといった企業を

訪問し、仕事の内容や社会でどう役⽴っているかなどを取材する
様⼦を番組として放送します。
放送音声はtbcの番組WEBサイトにも掲載します。

※取材協⼒先は番組にて選定します。協賛社に限りませんことをご了承ください。

tbcラジオ午後のワイド番組

のコーナーとして放送します



ご協賛内容一覧
例）ライブジョブハイスクール〜⾼校⽣仕事発⾒︕応援団〜

毎週月曜日「GoGoはみみこい ラジオな気分」で放送中
＜貴社名＞は夢に向かって羽ばたく宮城の⾼校⽣を応援しています

※放送本数はプラン（詳細次ページ）によって異なります。

② ⾼校⽣に配布するクリアファイルへの貴社名表記
※協⼒⾼校２５校の２年⽣約３，０００名に配布します
※掲載はA、B、Cのプラン順。同プラン内では五十音順とさせていただきます
※カラーロゴデータをご提供ください

③ クリアファイルへの貴社採用案内パンフレット挟み込み（プランA、Bのみ）
※パンフレットはA４サイズ１枚（両面可）まで、貴社にて⽣徒数分をご用意ください
※配布する学校を指定することはできません

④ 番組ホームページへの貴社名表記
※番組ホームページから貴社ホームページへのリンクをします
※ホームページは番組紹介・番組アーカイブ（試聴可）の内容です

① 貴社名入り協賛20秒スポットCMを当該コーナー枠以外で放送



ご協賛プラン一覧
備考

Ｃプラン
10万円
（２７社限定）

Ｂプラン
20万円
（６社限定）

Ａプラン
30万円
（３社限定）

詳細
ご協賛内容

※金額は税別です

９月下旬～１１月10本20本30本ご協賛20秒CM

スポットCM

12月までの期間ー5本10本通常スポットCM

カラーロゴデータを
ご用意ください〇〇〇クリアファイルへの

社名表記
高校生へ配布
するノベルティ パンフレットを

ご用意ください
（A４ 1枚まで）

─〇〇御社パンフレットの
ファイルヘの挟み込み

カラーロゴデータを
ご用意ください〇〇〇企業ロゴの掲出・リンク

tbcの番組
ホームページ 仕事の魅力や

高校生への
メッセージなど

──〇従業員の方による
メッセージ



協⼒⾼校（クリアファイル配布27校）

クリアファイル⾒本

表面 裏面

Supported by

協⼒⾼校名

ご協賛社ロゴ
（最大36社）

番組HPへのQR

2024年10⽉〜11⽉ 毎週⽉曜日

で放送中

番組ホームページ
https://www.tbcsendai.co.jp/live_job_highschool/

こちらのＱＲコードから
テストページにアクセスできます

宮城県工業高等学校 仙台市立工業高等学校 仙台市立商業高等学校
仙台城南高等学校 宮城県第二工業高等学校 宮城県立聴覚支援学校
宮城県塩釜高等学校 宮城県松島高等学校 宮城県⿊川高等学校
宮城県白石工業高等学校 宮城県村田高等学校 宮城県大河原産業高等学校
宮城県伊具高等学校 宮城県亘理高等学校
宮城県古川工業高等学校 宮城県鹿島台商業高等学校 宮城県小牛田農林高等学校
宮城県登米総合産業高等学校 宮城県迫桜高等学校 宮城県一迫商業高等学校
宮城県石巻北高等学校 宮城県石巻工業高等学校 宮城県石巻商業高等学校
石巻市立桜坂高等学校 宮城県南三陸高等学校 宮城県本吉響高等学校
宮城県気仙沼向洋高等学校



お問い合わせ

営業局ラジオ部
TEL ０２２－２２７－２７１１

tbceigyou@tbc-sendai.co.jp

仙台市⻘葉区国分町３－１－１ 仙台第一⽣命ビル２F

メール

こちらのＱＲコードから
お問い合わせフォームにアクセスできます


